

**Protokół Nr 26/12**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa  
odbytego 11 czerwca 2012 r.**

**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa  
Pl. Wszystkich Świętych 3 /4 UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Sławomir Ptaszkiewicz, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.

Przewodniczący Komisji Sławomir Ptaszkiewicz o godz. 13.30 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 osób, co wobec składu Komisji wynoszącego 8 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie wykonania budżetu Miasta za 2011 r.
2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011.
3. Przyjęcie wniosku – w formie projektu uchwały – w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2011 r.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad 2.

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011.

**Komisja** – w obecności 8 osób - głosując: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrz. postanowiła przyjąć projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011 i przedstawić przedmiotowy projekt Radzie Miasta Krakowa.

Ad 1 i ad 2.

Opiniowanie wykonania budżetu Miasta za 2011 r.

Przyjęcie wniosku – w formie projektu uchwały – w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2011 r.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż będzie wnioskował o nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2011 r. Przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego wniosku, które byłoby uzasadnieniem do odpowiedniego projektu uchwały.

W dyskusji uczestniczyli (w porządku alfabetycznym):

Lesław Fijał, Andrzej Hawranek, Jacek Majchrowski, Adam Migdał, Małgorzata Okarmus, Sławomir Ptaszkiewicz, Paweł Stańczyk, Stanisława Szlachta.

Uzgodniono wspólnie, iż dalsza część obrad odbędzie się pod nieobecność Prezydenta Miasta Krakowa i osób Mu towarzyszących.

Po dyskusji Przewodniczący Komisji ogłosił krótką przerwę.

Po przerwie kontynuowano dyskusję.

W dyskusji uczestniczyli (w porządku alfabetycznym):

Andrzej Hawranek, Adam Kalita, Adam Migdał, Sławomir Ptaszkiewicz, Tomasz Urynowicz.

W treści uzasadnienia postanowiono przyjąć następujące korekty:

- - w pierwszym akapicie, w zdaniu trzecim postanowiono skreślić słowo „wszak”,
- - w pierwszym akapicie zdanie drugie postanowiono przenieść na koniec tego akapitu,
- w części zatytułowanej „Inwestycje strategiczne” zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie „Planowane w liczbie 35 zakładany efekt osiągnęły w 19 przypadkach”,
- w części zatytułowanej „Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej” fragment od słów „Komisja Rewizyjna uwzględniając również uwagi...” do słów „...optymalizujące wydatki celem poprawy płynności finansowej Miasta.” zastąpiony zostaje zapisem:  
„Komisja Rewizyjna uwzględniając również uwagi sprawozdania Nadzwyczajnej Komisji Finansów Rady Miasta Krakowa próbowała ustalić zakres wydatków nie pokrytych w roku 2011. Skarbnik Miasta Krakowa pismem z dnia 30.05.2012 r. poinformował, iż z zebranych informacji od jednostek organizacyjnych zobowiązania te wyniosły 105 534 689,29 zł. Pismem z dnia 06.06.2012 poinformował, iż zobowiązania wymagalne zostały zapłacone z planu środków budżetu roku 2012. Komisja została również poinformowana, iż wykazane pozostałe zobowiązania zostały zapłacone w roku 2012.

Decyzja Komisji Rewizyjnej jest mocnym sygnałem dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie polityki finansowej Miasta. Jest ona również uwagą dla Rady Miasta Krakowa, iż konieczne są natychmiastowe działania zwiększające dochody i optymalizujące wydatki celem poprawy płynności finansowej Miasta.”

**Komisja** – w obecności 8 osób - głosując: 5 za wnioskiem o nieudzielenie absolutorium, 1 przeciw, 2 wstrz. biorąc pod uwagę sprawozdanie Prezydenta Miasta Krakowa z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2011 i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe i opinię z badania tego sprawozdania przez biegłego rewidenta, informację o stanie mienia komunalnego postanowiła wystąpić z wnioskiem – w formie projektu uchwały – o nieudzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Krakowa za 2011 rok przyjmując uzasadnienie będące jednocześnie opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa o wykonaniu budżetu Miasta za rok 2011.

Votum separatum od wyników głosowania zgłosił Adam Migdał.

Ad 4.

Oświadczenia i komunikaty.

Marcin Szymański przewodniczący Zespołu Nr 4/11 kontrolującego jednostkę miejską Capella Cracoviensis prosił Członków Zespołu o jak najszybsze pisemne ustosunkowanie się do stanowisk Prezydenta Miasta Krakowa i jednostki kontrolowanej.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Sławomir Ptaszkiewicz o godz. 15.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

  
Sławomir Ptaszkiewicz

Sporządził: W. Kalicki